



№^{er} 2.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ¼ Stycznia 1837. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymaany Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 30. (18) Listopada r.b. Nr. 52,762. nakazujący zapobieganie włóczęgostwu i rozmaitym złąd nadużyciom; przesyłając załącznicę, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym ściśle onego pod najsurowszą odpowiedzialnością wykonanie.

Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku.

Nr. 9061. 1026.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych
i Oświecenia Publicznego*

Do

Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Z raportów o wypadkach nadzwyczajnych składanych, i ze szczegółowych władz różnych doniesień, przekonywa się Kommissya Rządowa, że w czasie obecnym liczniej jak kiedykolwiek przytrafiają się kradzieże, rozboje, napady po drogach publicznych i t. p. wypadki, bezpieczeństwo i spokojność publiczną nadwergzajające.

Zastanawiając się nad przyczynami tylu kary godnych czynów, Kommissya Rządowa jest mniemania, iż się musi znajdować pewna liczba ludzi stałego zamieszkania i godziwego sposobu zarobkowania pozbawiona, która oddając się szkodliwym społeczeństwu postępkom, usiłuje ciągle ukrywać się przed bacnością i dozorem władz policyjno-administracyjnych. — Nienależy mniemac, ażeby ludziom takim zbywało na sposobach zarobkowania godziwego przy tak powszechnych w kraju naszym zatrudnieniach rolniczych i przemysłowych, skoroby tylko do takowych udać się mieli chęć,



i skoroby do tego nieustanną bacnością władz policyjno-administracyjnych, którym bezpieczeństwo i spokojność publiczna są poruczone, zagnani byli. Już nieraz w latach dawniejszych Kommissya Rządowa zwracała uwagę Kommissyi Wojewódzkiej, a mianowicie d. 10 Czerwca 1816. r. Nr. 1295. d. 14. Lipca 1820. Nr. 1175. d. 23. Lipca 1824. Nr. 1111. d. 18. Czerwca 1825. Nr. 1181. i d. 3 Kwietnia 1833. Nr. 1117. jak wiele zależy na tém, ażeby ciąglą posiadać wiadomość o ruchu ludności, ażeby zapobiegać włóczęgostwu ludzi niechających pracować, i nakoniec zwracać baczną uwagę na wszystkich takich, którzy swą konduktą lub innemi czynami podejrzenie na siebie ściągają; przeciw wszystkim w tej mierze wydane przepisy albo nieweszły w wykonanie, albo niedosyć są w skutkach swych przestrzegane, skoro jak samój Kommissyi Wojewódzkiej wiadomo, występki na początku wzmiankowane, coraz więcej zagęszczać się poczęły, i do tego doszły stopnia, iż odważono się zatrzymać pocztę rządową bezkarnie, rewidować więzione przez nią paki, i domagać się oddania powierzonych jej transportowi pieniędzy. Po zniesieniu się z Szefem Sztabu Głównego Armii Czynnej, Kommissya Rządowa wyjednała już rozkaz do wszystkich dowódców wojskowych, ażeby żadnemu z żołnierzy niewolno było oddalać się od swój komendy bez otrzymania wprzód na to drukowanego biletu wedle przepisanej formy; ażeby włóczęcy się żołnierze bez podobnych pozwoleń, i mogący dopuszczać się nadużyć, zaraz przytrzymywani, i do najbliższej komendy odsyłani byli, jak obszerniej o tém rozporządzenie Kommissyi Rządowej z dnia 7^{go} miesiąca Listopada r. b. Nr. 1117 naucza, pozostaje jeszcze nateraz podobne środki ze strony władz policyjno-administracyjnych względem osób cywilnych przedsięwziąć, aby tym sposobem za wspólnem działaniem zapobiedz złemu, i utrzymać należyte bezpieczeństwo i porządek.

W zamiarze dopięcia tych celów, Kommissya Wojewódzka za odebraniem niniejszego, przejąwszy się ważnością przedmiotu, wyda natychmiast rozkazy do wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Prezydentów i Burmistrzów miast, Wójtów gmin i Sołtysów po wsiach, ażeby każdy z nich w obrębie swego działania pod surową odpowiedzialnością naprzód starał się sprawdzać i mieć ciąglą wiadomość o stanie ludności stałej; ażeby ściśle zachowywał przepisy co do przesiedleń, i nikogo w gminie bez takowych niecierpiat; ażeby na przebywających za tak zwanemi kartami pobytu na pewny przeciąg czasu, i w wiadomym celu wydawanemi, szczególny wzgląd i uwaga była zwracana, tak, ażeby nikt z nich dłużej nad zakres oznaczony nieprzebywał, i nieprowadził takiego sposobu życia, któryby władzy miejscowej dostatecznie niebył wiadomy; ażeby niedopuszczano żadnego włóczęgostwa i żebractwa czy to pojedynczo, czy gromadnie, gdyż biedni i starzy niemogący na siebie zapracować, jeżeli w szpitalach pomieszczeni być niemogą, tylko w własnej gminie gdzie są znani, utrzymywać się wiini.

Ponieważ zaś kradzieże i napady najwięcej przytrafiają się przy traktach główniejszych w bliskości lasów i zarośli, gdzie złoczyńcy większą sposobność znalezienia zdobyczy i większą możność ukrycia się upatrzeć mają nadzieję; przeto Prezydenci i Burmistrze miast, Wójci gmin, a w szczególności Sołtysi wsiów odbywać są obowiązani częste, a w miarę podejrzenia i codzienne niespodziewane rewizye wszelkich bocznych i odosobnionych karczem, bud, pustkowiów i innych tego rodzaju budynków na ustroniu w bliskości traktów i dróg publicznych położonych, w których zwykle złoczyńcy i podejrzeni unikając ludniejszych miejsc, schronienia szukają. Pora obecna, w której ostrość powietrza niedozwala takim ludziom przebywać w lasach lub zaroślach, wreszcie pora nocna, będą najstosowniejszemi do podobnych rewizyi, w czasie których należy się ściśle przekonywać, czy się nieznajduje tamże kto z obcych, którzyby się dostatecznie z miejsca pobytu, z sposobu zarobkowania i znanych zamiarów swój obecności wylegitymować niemogł; podejrzeni zaś pod tym względem mają być zaraz przytrzymani, dla bliższego wyjaśnienia stanu rzeczy, lub odesłania ich do właściwego Sądu; o nieobecnych zaś osobach, które w domu rewizyi ulegającemu zamieszkują, a zwłaszcza takich, których są powody nieco w podejrzeniu, wypada się zaraz przekonywać za czem, gdzie i od jak dawna oddaliły się, aby ciąglą o ich krokach i zatrudnieniu, a szczególnież nocnem posiadać wiadomość. Wywiadywanie się o wszelkich podobnych schadzkach, rozstawianie czat w miejscach dopełnianych nadużyć, nieustanne ściganie i kontrollowanie ludzi z próżniactwa, włóczęgostwa, pijanstwa i t. p. nałogów znanych, winno być ciąglą zatrudnieniem Urzędników policyjno-administracyjnych, i doprowadzić do tego rezultatu, iżby złe dostrzegane, jeżeli nieupatrze, to przynajmniej znacznie stopniowo zmniejszonem było. W tym samym celu nie należy dopuszczać, iżby do robot drogowych, tłuczenia kamieni i t. p. przyjmowani byli ludzie bez żadnych świadectw, z miejsca stałego pobytu niewiadomi, za co odpowiedzialność na entrepreneurów, administratorów i dozorujących Inżynierów włożyć, a skutku z urzędu dopilnować wypada.

Aby zaś odesłani do Sądów po ukaranie niezdolali się wyłamać z pod kary, i doświadczeniem takowej byli dla innych przykładem, wszelkie władze policyjno-administracyjne są obowiązane pod odpowiedzialnością rekwizycyom sądowym w czasie instrukcyi spraw takich jak najspieszniej zadosyć czynić, do czego już nieraz oddzielne Kommissya Rządowa wydawała rozkazy. Ponieważ z tego wszystkiego cosię wyżej powiedziało pokazuje się, że osoby mianowicie z klasy niższej udające się w odleglejszą podróż, dla uniknienia wszelkiego podejrzenia, winny się zaopatrywać w świadectwa stosowne władzy miejscowej właściwej; Kommissya Wojewódzka więc przepisze i do powszechniej poda wiadomości, ażeby formalność taka ściśle była zachowywaną dla wspólnego wszystkich i osobistego bezpieczeństwa.

Rozporządzenie niniejsze Kommissya Rządowa przesłała w kopii Generałowi Majorowi Hrabieemu Neselrode, Dowódcy Okręgu III. Żandarmeryi; z wezwaniem o wydanie podobnych rozkazów Kommandantom Żandarmeryi Wojewódzkim i Obwodowym, iżby ci nietylko sami z swėj strony podług powyższych wskazówek starali się o wysledzenie i wytepienie podobnych złoczyńców, ale nadto wszelką pod tym względem pomoc władzom administracyjno-policyjnym na ich żądanie zapewniali, i wspólnie z temiż w chwili wydarzonego wypadku lub zbrodni, czy to śledztwo, czy to obławę złoczyńców uskutecznieli.

Należy jeszcze rozporządzenie niniejsze przez Dziennik Wojewódzki ogłosić, i postarać się o dokładne i zupełne takowego upowszechnienie, mianowicie między Wójtami gmin, właścicielami dóbr i Sołtysami wsiów, z zapewnieniem, że jak każdy troskliwy i pilny w utrzymywaniu bezpieczeństwa i porządku publicznego Urzędnik pozyska względy Rządu, tak nieczynny lub opieszły zaraz po spełnionym szkodliwym czynie dochodzonym, surowo ściganym, i do odpowiedzialności pociągany będzie.

Mocną jest również Kommissya Wojewódzka wezwać władzę Dyecezalną o wydanie do Proboszczów okolicników, iżby ci z ambon potrzebę przedsiębrania środków ku wspólnemu zapewnieniu bezpieczeństwa i całości osób i majątków, ludowi tłumaczyli, zachęcając takowych do moralnego i cnotliwego życia, a wskazowania tych, którzy ze szkodą społeczeństwa występne prowadzą życie.

Nakoniec, gdy nie jest podobieństwem, ażeby rozporządzenie niniejsze objęło wszelkie przepisy, jakichby miejscowe okolicznosci i towarzyszące im skutki wymagały; przeto Urzędnicy powołani do tego rodzaju służby, rządzić się winni w takim razie roztropnością i dobrą chęcią wywiązania się z włożonych nań obowiązków.

w Warszawie, dnia 7^{go} Listopada 1836. roku. Nr. 52,762.

Dyrektor Główny Prezydujący E. GOŁOWIN.

Dyrektor Wydziału, Radca Stanu J. BARDENI.

Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu Deszera.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przy Reskrypcie swym daty 17 Lutego 1835 r. Nr. 11122 zakomunikowała w kopii wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej daty 3. Lutego (22. Stycznia) 1835. r. Nr. 19,750. dotyczący się kolonistów z Królestwa Wirttembergskiego do Królestwa Polskiego przybytych, i żądających do kraju swego powrotu, takowe Kommissarzom Delegowanym, Urzędowi Ekonomicznym, Burmistrzom miast i Wójtom gmin Kommissya Wojewódzka w odpisie wierzelnym komunikuje, z ściśtem zastosowaniem się do tego.

Suwałki, dnia 10. Grudnia (25. Listopada) 1836. roku. Nr. 1418. 919.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

Wypis z protokołu posiedzenia
RADY ADMINISTRACYJNEJ
dnia 3 Lutego (22. Stycznia) 1835. r.

Sprawujący interessa Królestwa Wirttembergskiego w Petersburgu, uczynił do Vice-Kancelerza Państwa Hrabiego Neselrode przełożenie, w którym wykazując niedogodności wynikające z łatwości, z jaką poddani Królestwa Wirttembergskiego, którzy się do Rosyi przenieśli, otrzymują powrotne paszporta, upraszał zarazem, ażeby nadał emigrantom Wirttembergskim w ten czas jedynie udzielane były paszporta powrotne, gdy ciż dostatecznie udowodnią, że bez żadnych trudności w kraju rodzinnym przyjętymi być mogą; w skutek przełożenia tego, wydane im zostały w Cesarstwie stosowne rozporządzenia,

i Hirabia Neselrode upraszał jedynie Xięcia JMci Namiestnika przez pośrednictwo Ministra Sekretarza Stanu o wydanie rozkazów, ażeby i w Królestwie formalność przez sprawującego interessa Wirtembergskie żądana, była zachowywana.

Z powodu przełożenia tego, Rada zważając, że przyjęta przez Rząd zasada niewpuszczania nadal do kraju cudzoziemców, którzy poprzednio nieudowodnią bądź że posiadają fundusz dostateczny na utrzymanie, bądź sposób zarobkowania, obcinuje najskuteczniejszy zaradczy środek przeciw wynoszeniu się napowrót z Królestwa raz osiadłych w niem cudzoziemców, które do wynoszenia się zwykle ich niedostatku jest skutkiem, pragnąc oraz uczynić zadosyć życzeniu Rządu Wirtemberskiego, postanowiła:

1. Polceić Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, oraz Przychodów i Skarbu, ażeby przy przyjmowaniu nadal do kraju bądź kolonistów, bądź rękodzielników i fabrykantów zagranicznych, jak najściślej przestrzegały zachowania rozporządzeń w roku 1833. wydanych; gdyby zaś wydarzyły się przypadki żądania przez tychże passportów powrotnych, mianowicie do krajów Wirtemberskich, żądały od nich stosownie do przełożenia sprawującego interessa tego kraju, poprzedniego złożenia dowodu, jako na przyjęcie ich nastąpiło zezwolenie władzy i gminy, do której przed emigracją należeli.

2. Zwrócić uwagę Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych na potrzebę rozciągnięcia bliższego nadzoru na układy pomiędzy prywatnymi właścicielami dóbr a zagranicznymi osadnikami zawierane w celu niedopuszczenia cudzoziemców na straty i zawód wystawić mogącego.

3. Zawiadomić o tych rozporządzeniach Ministra Sekretarza Stanu, z nadmienieniem, że warunki pod którymi Rząd zagranicznych osadników przyjmować się zobowiązał, wszystkim Missyom Cesarsko-Rossyjskim zakomunikowane już zostały.

Zgodno z protokołem, za Sekretarza Stanu, Podsekretarz Stanu (podp.) BRUN.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ogłosiwszy w Numerze pierwszym z roku 1837. Dziennika Wojewódzkiego postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa dnia 7. Października (25 Września) r. b. o przejściu Redakcyi Dziennika Wojewódzkiego do Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Wojewódzkiej, i uwiadomiwszy oddzielnie władze rządowe o wychodzącym mającym w tym sposobie z początkiem roku następnego takowym Dzienniku, w celu aby z tym czasem obwieszczenia urzędowe nie do Drukarni jak to dotąd miało miejsce, lecz do Redakcyi przy Sekretarzu Jeneralnym zostającej, były nadsyłane, to samo jeszcze i przez niniejsze ogłoszenie do powszechnej podaje wiadomości. A co do ogłoszeń zawierających prywatne interessa, każdy zgłosić się powinien z nimi równie do Redakcyi, i załączyć zaraz przytym opłatę druku, licząc po groszu pięć od wiersza, która wprzód wniesiona będzie do Kassy, a potem umieszczenie w Dzienniku ogłoszenia nastąpi; kwit zaś z opłaty temu do kogo należy przestany będzie. Aby zaś opłata pisanych obwieszczeń była zastosowaną do wierszy druku, o ile więc to z przybliżenia wynika, wiersz pisany niema przynosić dziesięciu słów, od którego należność po pięć groszy będzie wymaganą.

Suwałki, dnia 31 (19) Grudnia 1836. roku.

Nr. 9367. 599.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 25. (13) Stycznia 1837. r. na sali posiedzeń Kommissyi Wojewódzkiej w Suwałkach odbędzie się licytacja przez przyjęcie deklaracji opieczętowanych in minus na potłuczenie na żwir i ułożenie kamieni remanentowych w Obwodzie Łomżyńskim do konserwacji drogi bitej na rok 1837 w stacyach:

- a. Od Rydzewa do Łomży sążni kubicznych - - - - - 80.
- b. Od Łomży do Zabikowa - - - - - 87.

razem sążni kubicznych 167.

Licytacja in minus rozpocznie się od ceny za potłuczenie i ułożenie jednego sążnia kubicznego po złp. 27. Ilość ta sążni 167 kamieni wytłuczona i ułożona na burtach drogi bitej w miejscach przez właściwego Inżyniera wskazanych, powinna być w zupełności na dzień 15. (3) Kwietnia 1837. r. inne warunki główne są: aby szaber był potłuczony podług przepisów, mianowicie aby kamienie

były tłuczone niedopuszczając się poprzednio ich palenia; tudzież, aby żwir pod żadnym względem nie był grubszy na jeden cal w średnicy miary nowopolskiej. Każdy mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, poda opieczętowaną deklaracją do biura Kommissyi Wojewódzkiej w terminie wyżej oznaczonym, z dołączeniem świadectwa Kassy na złożone vadium w ilości złp. 451. gdzie warunki przedlicytacyjne każdego czasu okazane mieć będzie. Deklaracje zaś podług następującej formy pisane być mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 19. (7) Grudnia 1836. r. Nr. 9367 podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się potłuc kamieni remanentowych sążni kubicznych 167. na szaber do konserwacji drogi bitej w stacyach od Rydzewa do Łomży sążni kubicznych 80. od Łomży do Zabikowa sążni kubicznych 87. za kwotę złp. N. wyraźnie złp. N. od sążnia kubicznego, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium w ilości złp. 451. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odstąpieniu do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia, miesiąca i roku N. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku.

Nr. 9063. 1824.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RADCA STANU

PREZES KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Rozporządzeniem swoim pod dniem 31 (19) Lipca r. b. Nr. 47427 przez Dziennik Wojewódzki ogłoszonym, zapowiedzianem zostało Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby miary i wagi fałszywe wbrew urządzeniom w tym względzie wydanym, a dotąd w wielu miejscach w używaniu będące, zniszczone, a w miejsce zeszytych normalne warszawskie zaprowadzone zostały, z poleceniem złożenia w szczególności przez każdego Wójta gminy i Burmistrza miasta do własnych rąk swoich zapewniających raportów, że po uczynionej ścisłej rewizyi w całej gminie jego administracyi poruczonej, fałszywe miary i wagi zniszczono, normalne warszawskie zaprowadzono, i że sprzedaż wszelkich artykułów tak prywatnie po miastach, jako też w czasach odbywających się targów i jarmarków w miastach, nie na inne jak tylko na warszawskie praktykuje się; oraz, że inne wcale nieeksystujące i eksystować niebędą. Gdy zaś mimo trzechmiesięcznego oznaczonego terminu do zdania oczekiwanych o skutku raportów, bardzo w małej liczbie mianowicie od Wójtów gmin takowych otrzymałem; chcąc przeto raz temu nieporządkowi zapobiedz, i zmusić powolnych i niedbałych do należytego i sprężystego wykonywania rozkazów władzy wyższej, polecam i ostatecznie obowiązuję Wójtów gmin i Burmistrzów miast, ażeby żądane rapporta, adresując takowe do własnych rąk moich, do dnia najdalej 15 Stycznia 1837. r. złożyli; w przeciwnym bowiem razie, dalsze przypomnienie w paletach karnych zmuszony będę wydawać. Ostrzegam również, iż gdyby gdziekolwiek okazało się, że miary i wagi wbrew urządzeniom eksystujące są w używaniu, Urzędnik jako pobłażający i tolerujący, po przekonaniu się o tém wprost do dymissyi przedstawionym zostanie.

Suwałki, dnia 29 (17) Grudnia 1836. roku.

Nr. 65,139.

M WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) W dniu 17. (5) Grudnia r. b. Nestor Rożynkowski i Xawery Karczewski, pierwszy syn, a drugi siostrzan JW. Rożynkowskiego, Sędziego Appellacyjnego w Warszawie, obadwaj małoletni oddalili się z domu i dotąd niepowrócili; Kommissya Wdzka przeto zawiadomiona odezwą JW. Wojenckiego Generał-Policmajstra Czynnjej Armii, pełniącego obowiązki Vice-Prezydenta miasta Warszawy, z d. 18. (6) Grudnia r. b. Nr. 70,376. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby wyszukaniem tych młodzieńców zajęły się, i o skutku właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu doniosły.

Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. roku.

Nr 65,781. 12,250

2) Stanisław Grudzień, oddany będąc pod dozór policyjny w mieście Sieciechowic, w dniu 29. (17) Września r. b. zbiegł, i niewiadomo gdzie nateraz znajduje się; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana będąc odezwą Kommissyi Województwa Sandomierskiego z d. 30. (18) Listopada r. b. Nr.

57,922 przy załączeniu poniżej rysopisu, poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Rysopis: Stanisław Grudziń, lat ma 41. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, czoło mierne, włosy jasno-blond. Suwałki, dnia 30 (18) Grudnia 1836. r. Nr. 66,171. 12,219.

3) Martyn Meleszko, włościanin z gminy Choroszczynki, ze wsi tegoż nazwiska, Obwodu Białskiego, Województwa Podlaskiego, blisko już od roku wyszedł bez żadnego świadectwa ze wsi rzezczonej, i pobyt jego niejest dotychczas wiadomy; Kommissya Wojewódzka przeto zadosyć czyniąc odezwie Kommissyi Województwa Podlaskiego z d. 13. (1) Grudnia r. b. Nr. 42777 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. roku. Nr. 66,166. 12,238.

4) Ignacy Dybe, włóczęga, transportowany do gminy Kamienicy wielkiej przy karocie dróżnej, przez Kommissarza Obwodu Płockiego pod d. 24. (12) Czerwca r. b. Nr. 11,501. wydanej, na stacyi Czerwińsk w dniu 29. Czerwca r. b. z pod dozoru zbiegł; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Województwa Płockiego z d. 12. Grudnia (30 Listopada) r. b. Nr. 87237 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby tego zbiega ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. roku. Nr. 66,155. 12,220.

5) Marcin Musiał, lat 22. mający, stanu wolnego, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, czoła średniego, ubrany w białą sukmanę dobrą, w bóty na obcasach nowe, pas z guzikami i kapelusz, z wsi Deszew, Obwodu Kieleckiego, będąc wysłany dnia 11. Października r. b. z wódką do Działoszyc, i straciwszy przez zły dozór konia, z miasta rzezczonego zbiegł; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 26. (14) Października r. b. Nr. 56,009. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie wysledzenia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali, i o skutku raportu swe temuz Kommissarzowi Obwodowemu złożyli. Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 63,526. 11,709.

6) Paweł Jankowski, w wieku spisowym zostający, dla niewiadomości pobytu braci swych, imieniem Floryana i Franciszka Jankowskich, na pobor do wojska Cesarzsko-Rossyjskiego z tytułu wyboru wziętym być niemożę; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana odezwą Kommissyi Województwa Lubelskiego z dnia 2. Grudnia (20. Listopada) r. b. Nr. 43697 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby braci tegoż Pawła Jankowskiego, to jest Floryana i Franciszka ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Suwałki, dnia 23. (11) Grudnia 1836. roku. Nr. 65,307. 12,098.

7) Ważny zbrodniarz Józef Zieliński, inaczej Dąbrowskim i Gołcubowskiim nazywający się, o liczne zbrodnie i kradzieże obwiniony, w sprawie przeciwko Amilkarowi Rościszewskiemu implikowanej, ujętym będąc i do więzienia Pułtuskiego oddany, w dniu 17. (5) b. m. przededniem za pomocą drąga ucieczkę dokonać zdołał; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwy Kommissyi Województwa Płockiego z d. 19. (7) Listopada r. b. Nr. 82777 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby podług załączającego się poniżej rysopisu rzezczonego Józefa Zielińskiego jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia pod bezpieczną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili. Rysopis: Józef Zieliński ma lat 37. wyznania katolickiego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów blond, wzrostu miernego, silny, rodził się w Królestwie Pruskim, ostatnią razą ujęty na włóczęgostwie, ubrany był w wóloszkę farbowaną ciecimno, guziki rogowe czarne, spodnie nankinowe szaraczkowo, kamizelka granatowa, czapka granatowa z rydelkiem, i bóty z cholewami, oraz koszula. Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 62,856. 11,629.

8) Zofia Swiderska, lat mająca 46. wzrost niski, twarz ściągława, nos płaskawy, oczy siwe, włosy blond, w czasie odciescia miała na sobie katankę z sukna granatowego bez żadnych guzików na pasek zapinaną, chustkę na głowie białą, na szyi kolorową, spodnicę w paski niebieską, zbiegła z gminy Kołaczkowice, Obwodu Stopnickiego; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwy Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 12. Listopada (31. Października) r. b. Nr. 55,562. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby rzezczoną Swiderską śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali, i o skutku niniejszego raportu swe również temu Kommissarzowi Obwodowemu złożyli. Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 62,893. 11,634.

9) Według Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 21. (12) Listopada r. b. Nr. 43383 zasadzającego się na Reskrypcie JO. Xięcia Namieśnika Królewskiego z d. 9. Października (27. Września) r. b. Nr. 3,566 szczęciu ludzi nazywających się Derwiszami z Chiwy, sądzonych przez Sąd Kryminalny w Ostrochowie, za rozkazem Senatu Rządowego mają być wysłani z Tageroгу do Konstantynopola, do Posta Cesarzkiego przy porcie Otomanskiej, z zabronieniem powrofu do Cesarstwa; Kommissya Wojewódzka przeto przy załączeniu rysopisu rzezczonych ludzi, poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, i Komoram Celnym, ażeby ciż również i w Królestwie Polskim pod żadnym pozorem niemieli sobie dozwolonego pobytu. Rysopis Derwiszów: 1. Abdal v. Abduszkaryn Abdriamitów, wzrost arszyn 2. werszków 5½ lat wieku 63. twarz śniada gładka, oczy czarne, nos mierny, usta mierne, na brodzie i wąsach włosy czarne z siwizną. 2. Masza Ali Dawletów, wzrost arszyn 2. wersz. 5. ma lat 42. twarz śniada, nos i usta mierne, broda i wąsy rude, wskazujący palec prawej ręki uszkodzony. 3. Maszali v. Masza Machomotów, wzrost arszyn 2. werszków 5½ ma lat 47. twarz śniada, oczy czarne, nos i usta mierne, włosy na głowie i wąsy czarne. 4. Jakupa Atybajew, wzrost arszyn 2. wersz. 7½ ma lat 79. twarz biała gładka, oczy ciecimno-siwe, broda i wąsy siwe, nos i usta mierne. 5. Chadzani Jaza Chadzabajew, wzrost arszyn 2. wersz. 4½ lat 52. twarz gładka śniada, oczy czarne, włosy na brodzie ciecimno-blond, a na wąsach jaśniejsze. 6. Mamet v. Mametiaze Aftakutów, wzrost arszyn 2. wersz. 3½ lat 45 twarz gładka cokolwiek ospowata, oczy siwe, włosy na brodzie czarne, a na wąsach jaśniejsze, nos i usta mierne, na prawem uchu mała kresa od choroby. Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 9,084. 1,023.

10) W skutek raportu Kommissarza Obwodu Sejneńskiego z d. 14. (2) Kwietnia r. b. Nr. 4,455. wzywa wszelkie władze i wszystkich mieszkańców Województwa tutejszego, aby zajęli się poszukiwaniem skradzionej na dniu 20. (8) Lutego r. b. pieczęci Urzędnikowi stanu cywilnego parafii katolickiej Sto Jeziory, z napisem u góry „Urzędnik stanu cywilnego parafii Sto Jeziory, w Obwodzie Sejneńskim” u dołu zaś „Województwo Augustowskie” oraz, aby dawali pilną bacność na wszelkie pisna podobną pieczęcią opatrzone. Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1836. roku. Nr. 19,957. 3,960.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Posada akuszerki miejskiej miasta Koziegłowa, z pensją etatową złp. 200 jest wakująca; o czym Kommissya Wojewódzka podając do wiadomości, wzywa chęć ubiegania się mające osoby o rzezczoną posadę, izby zaopatrzone w dowody kwalifikacyi zgłosily się z podaniami wprost do Kommissyi Wojewódzkiej w ciągu najdalej trzech miesięcy.

w Kielcach, dnia 4. Listopada (23. Października) 1836. roku. Nr. 57,865. Referendarz Stanu, Prezes WALEWSKI. Sekretarz Jeneralny Zamojski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Z powodu, że dzierżawca dochodów konsumcyjnych z miasta Rajgroda stał się niewypłatnym, i dochody zajęte w administracyę Skarbu, na koszt i ryzyko dzierżawców zajęte zostały; przeto Kommissya Wojewódzka podaje do powszechnęj wiadomości, iż w dniu 11. Stycznia 1837. r. odbywać się będzie licytacya w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na wydzierżawienie pomienionych dochodów na rok 1837. to jest na czas od 1. Stycznia do ostatniego Grudnia 1837. Warunki pod któremi licytacya odbywać się będzie, są następujące, a mianowicie:

a. Praetium fisci, od którego licytacya zaczynać się będzie, wynosi złp. 10,511. gr. 6. b. Każdy przystępujący do licytacyi, złożyć powinien wadium w summie złp. 1051. gr. 4. c. Utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany jest zaraz przystąpić do zawarcia kontraktu. d. Opłata za remanenta nowemu dzierżawcy o ile majątek dzierżawcy wystarczy uiszczoną będzie, przy wyjściu jednak z dzierżawy obowiązany będzie opłateć od remanentów w zupełności uiszczyć. Dalsze warunki w czasie licytacyi konkurentom ogłoszone zostaną. Wójci pogminach, Burmistrze pomiasztach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, rapporta Kommissyi Wojewódzkiej złożą.

Suwałki, dnia 9. Stycznia 1837 (28. Grudnia 1836) roku. Nr. 67. 130. Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO
Do

Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.

1) Do masy po Alexandrze Linowskim pozostałej, winien został Alexander Pociąg sumę czerwonych złotych 300. majątku po tymże Linowskim pozostałego, jest spadkobiercą Konstanty Linowski, a obecnie z powodu wyrzeczonej na jego majątek konfiskaty, Skarb publiczny. Gdy majątek Alexandra Pociąga nie jest wiadomy, Kommissya Wojewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo majątku, jako też wszelkich innych funduszów do Alexandra Pociąga należących, w gminach swych odbyli, i o skutku tegoż bez zwłoki, a najdalej w dniach sześciu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 16. (4) Grudnia 1836. roku. Nr. 8701. 6185.

2) Józef Przyłuski, współwłaściciel possessyi w Warszawie Nr. 1360. i 1361. położonej, po uśmierzeniu rewolucyi wyszedł z wojskiem rokoszan za granicę, i majątek jego jaki jest odkrytym lub następnie wysledzonym będzie, stosownie do przepisów obowiązujących konfiskacie podlega; w wykonaniu przeto rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskryptem daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82476 otrzymanego, Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku pomienionego Józefa Przyłuskiego odbyli, i o skutku takowego w dniach najdalej ośmiu właściwym Kommissarzom Obwodowym rapporta złożyli.

Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. r. Nr. 8606. 6126.

3) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 90,630. nakazała zajęcie wszelkich funduszów i majątku Stanisława Augusta dwóch imion Wrotnowskiego, byłego Expedytora Poczty i Poczthaltera, oraz Kassjera miejskiego w mieście Bielawach, za wydalenie się z kraju, jeżeli w tutejszem Województwie znajdują się; w wykonaniu przeto tej dyspozycji, Kommissya Wojewódzka poleca wszystkim Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów i majątku pomienionego Wrotnowskiego w gminach swych odbyli, a o skutku jaki nastąpi, bez zwłoki, a najdalej w dniach sześciu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 8694. 6167.

4) Z powodu, że Ignacy Andrzejewicz z woli JO Xięcia Namiestnika Królewskiego uznanym został za wygnańca, w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszów i majątku pomienionego Ignacego Andrzejewicza w gminach swych odbyli, i o skutku takowego bez żadnej zwłoki, a najdalej w dniach sześciu właściwych Kommissarzy Obwodowych zawiadomili.

Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. roku. Nr. 8605. 6127.

5) P. Kownacka primo voto Zalewska, będąc dzierżawczynią wójtostwa Janik, w Województwie Sandomierskiem położonego, została dłużną Skarbowi złp. 19 gr. 4. i na zaspokojenie tego długu żadnych funduszów niepozostawiła; Kommissya Wojewódzka przeto poleca Urzędowi gminnym, aby najściślejsze śledztwo tej debentki w swych gminach dopełnili, i o skutku takowego rapporta Kommissarzowi respective Obwodu złożyli.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 41,068. 25,755.

6) Z powodu niepewności w kraju Józefa Klapsia, który służąc w wojsku rewolucyjnym i wyszedłszy z témże za granicę, z najlaskawiej dozwolonej amnestyi niekorzystał; Kommissya Wojewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo pomienionego Józefa Klapsia odbyli, i o skutku onego w dniach ośmiu właściwych Kommissarzy Obwodowych zawiadomili.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 8607. 6125.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 2.

SUWAŁKI, dnia 14 Stycznia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 80,021. wójtoki wełniane za świadectwami pochodzenia z Polski do Rossyi przesyłane, na Komorach Rossyjskich pociągane są do opłaty przepisaney na wełnę wielbłądzią, kozią i wszelką inną ze swojskich i dzikich zwierząt, to jest po trzy kopiejek srebrem od puda; podaje zarazem Kommissya Wojewódzka do wiadomości, że takie wójtoki, jako wyrobek z wełny z Rossyi do Polski podług obowiązującej taryffy między Rossyą a Polską do wchodu są zakazane.

Wójei pogminach, Barministrze w miastach, niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i raport o skutku Kommissarzowi respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 28. (16) Grudnia 1836 roku. Nr. 8,628. 6,110.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że na wydzierżawienie propinacyi w osadzie Leśnej Tartak zwaney, w Leśnictwie Balinka, Obwodzie Augustowskim, przy kanale nawigacyjnym położonej, gdzie obecnie budowa słuzy praktykuje się, odbędzie się licytacya w d. 18. (6) Stycznia 1837. r. w biurze Kommissyi Wdztwa Augustowskiego na lat 2. posobie idących, poczynając od d. 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. do d. 1. Czerwca (20. Maja) 1839. r. Summa od której plus licytacya zaczynać się będzie wynosi rocznie Złp. 300. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia pomienionj propinacyi, w terminie i miejscu wyż wymienionym stawić się zechce, gdzie obowiązany będzie złożyć: 1. Swiadcetwo kwalifikacyjne. 2. Vadium 1/2 części summy pro praetium fisci wziętej, wyrównywające. Warunki zaś pod któremi wydzierżawienie propinacyi nastąpi, i o szczegółach tegoż dotyczących, każdego razu w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na żądanie konkurenta oznajmione być mogą.

Suwałki, dnia 16. (4) Grudnia 1836. roku. Nr. 9,012. 6,428.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Doprowadzając do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 29. (17) Października r. b. Nr. 82477 Kommissya Wojewódzka podając do powszechniej wiadomości, że folwark seperatny Kibisze, w ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim sytuowany, w d. 6. (18) Stycznia 1837. r. w biurze Kommissyi Wojewódzkiej przez publiczną głośną in plus licytacyą, poczynając od daty 1. Czerwca 1836. r. na lat 12. czyli pro 1846 podług ogólnych warunków do wydzierżawienia dóbr Rządowych z d. 1. Czerwca 1836. r. expirujących, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Reskryptem z d. 21. (9) Listopada 1835. r. Nr. 82477 przepisanych, wydzierżawiony zostanie. Summa od której się rozpocznie licytacya dotychczas opłacana inclusive podatków, wynosi rocznie: Złp. 4,415. gr. 16.

od której potrącając podatki publiczne osobno, do Kassy Obwodu Sejneńskiego prócz summy dzierżawnej przez utrzymującego się przy dzierżawie, opłacać się mające bez wynagrodzenia od Skarbu, jako to:

| | | | |
|------------------------------|---|---|-------------------|
| a. Podymnego | - | - | Złp. 9. |
| b. Szarwarku Drogowego | - | - | Złp. 10. |
| c. Czopowego i Młynowego | - | - | Złp. 15. |
| d. Kontyngensu liwerunkowego | - | - | Złp. 105. gr. 16. |

Łącznie Złp. 139. gr. 16.

pozostaje summa netto Złp. 4306.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do
Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.

1) Do masy po Alexandrze Linowskim pozostałej, winien został Alexander Pociąg sumę czerwonych złotych 300. majątku po tymże Linowskim pozostałego, jest spadkobiercą Konstanty Linowski, a obecnie z powodu wyrzeczonej na jego majątek konfiskaty, Skarb publiczny. Gdy majątek Alexandra Pocięga nie jest wiadomy, Kommissya Wojewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo majątku, jako też wszelkich innych funduszy do Alexandra Pocięga należeć mogących, w gminach swych odbyli, i o skutku tegoż bez zwłoki, a najdalej w dniach sześciu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 16. (4) Grudnia 1836. roku. Nr. 8701. 6185.

2) Józef Przyłuski, współwłaściciel possessyi w Warszawie Nr. 1360. i 1361. położonej, po uśmierzeniu rewolucyi wyszedł z wojskiem rokoszan za granicę, i majątek jego jaki jest odkrytym lub następnie wysledzonym będzie, stosownie do przepisów obowiązujących konfiskacie podlega; w wykonaniu przeto rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskrytem daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 otrzymanego, Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszy i majątku pomienionego Józefa Przyłuskiego odbyli, i o skutku takowego w dniach najdalej ośmiu właściwym Kommissarzom Obwodowym rapporta złożyli.

Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. r. Nr. 8606. 6126.

3) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 90,630. nakazała zajęcie wszelkich funduszy i majątku Stanisława Augusta dwóch imion Wrotnowskiego, byłego Expedytora Poczty i Poczthaltera, oraz Kassjera miejskiego w mieście Bielawach, za wydalenie się z kraju, jeżeli w tutejszem Województwie znajdują się; w wykonaniu przeto tej dyspozycji, Kommissya Wojewódzka poleca wszystkim Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszy i majątku pomienionego Wrotnowskiego w gminach swych odbyli, a o skutku jaki nastąpi, bez zwłoki, a najdalej w dniach sześciu Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 8694. 6167.

4) Z powodu, że Ignacy Andrzejewicz z woli JO Xięcia Namiestnika Królewskiego uznanym został za wygnańca, w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 Kommissya Wojewódzka poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo wszelkich funduszy i majątku pomienionego Ignacego Andrzejewicza w gminach swych odbyli, i o skutku takowego bez żadnej zwłoki, a najdalej w dniach sześciu właściwych Kommissarzy Obwodowych zawiadomili.

Suwałki, dnia 30. (18) Grudnia 1836. roku. Nr. 8605. 6127.

5) P. Kownacka primo voto Zalewska, będąc dzierżawczynią wójtostwa Janik, w Województwie Sandomierskiem położonego, została dłużną Skarbowi złp. 19 gr. 4. i na zaspokojenie tego długu żadnych funduszy niepozostawiła; Kommissya Wojewódzka przeto poleca Urzędowi gminnym, aby najściślejsze śledztwo tej debentki w swych gminach dopełnili, i o skutku takowego rapporta Kommissarzowi respective Obwodu złożyli.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 41,068. 25,755.

6) Z powodu niepewności w kraju Józefa Klapsia, który służąc w wojsku rewolucyjnym i wyszedłszy z tądże za granicę, z najlaskawiej dozwolonej amnestyi niekorzystał; Kommissya Wojewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 82477 poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo pomienionego Józefa Klapsia odbyli, i o skutku onego w dniach ośmiu właściwych Kommissarzy Obwodowych zawiadomili.

Suwałki, dnia 13. (1) Grudnia 1836. roku. Nr. 8607. 6125.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 2.

SUWAŁKI, dnia 14 Stycznia 1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11. Listopada (30. Października) r. b. Nr. 80,021. wójtoki wełniane za świadectwami pochodzenia z Polski do Rosyji przesyłane, na Komorach Rosyjskich pociągane są do opłaty przepisaną na wełnę wielbłądzą, kozią i wszelką inną ze swoich i dzikich zwierząt, to jest po trzy kopejek srebrem od puda; podaje zarazem Kommissya Wojewódzka do wiadomości, że takie wójtoki, jako wyrobek z wełny z Rosyji do Polski podług obowiązującej taryfyy między Rosyją a Polską do wchodu są zakazane.

Wójtoci pogminach, Burmistrze w miastach, niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i raport o skutku Kommissarzowi respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 28. (16) Grudnia 1836 roku. Nr. 8,628. 6,110.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że na wydzierżawienie propinacyi w osadzie Leśnej Tartak zwaną, w Leśnictwie Kalinka, Obwodzie Augustowskim, przy kanale nawigacyjnym położonej, gdzie obecnie budowa śluzy praktykuje się, odbędzie się licytacya w d. 18. (6) Stycznia 1837. r. w biurze Kommissyi Wdztwa Augustowskiego na lat 2. posobie idących, poczynając od d. 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. do d. 1. Czerwca (20. Maja) 1839. r. Summa od której plus licytacya zaczynać się będzie wynosi rocznie Złp. 300. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia pomienionej propinacyi, w terminie i miejscu wyż wymienionym stawić się zechce, gdzie obowiązany będzie złożyć: 1. Świadcstwo kwalifikacyjne. 2. Vadium $\frac{1}{2}$ części summy pro praetium fisci wziętej, wyrównywające. Warunkiem zaś pod któremi wydzierżawienie propinacyi nastąpi, i o szczegółach tegoż dotyczących, każdego razu w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na żądanie konkurenta oznajmione być mogą.

Suwałki, dnia 16. (4) Grudnia 1836. roku. Nr. 9,012. 6,428.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Doprowadzając do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 29. (17) Października r. b. Nr. 82477 Kommissya Wojewódzka podaje do powszechniej wiadomości, że folwark separatny Kibisze, w ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim sytuowany, w d. 6. (18) Stycznia 1837. r. w biurze Kommissyi Wojewódzkiej przez publiczną głośną in plus licytacyą, poczynając od daty 1. Czerwca 1836. r. na lat 12. czyli pro 1836 podług ogólnych warunków do wydzierżawienia dóbr Rządowych z d. 1. Czerwca 1836. r. expirujących, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Reskrytem z d. 21. (9) Listopada 1835. r. Nr. 82477 przepisanych, wydzierżawiony zostanie. Summa od której się rozpocznie licytacya dotychczas opłacana inclusive podatków, wynosi rocznie: Złp. 4,415. gr. 16.

od której potrącając podatki publiczne osobno, do Kassy Obwodu Sejneńskiego prócz summy dzierżawnej przez utrzymującego się przy dzierżawie, opłacać się mające bez wynagrodzenia od Skarbu, jako to:

| | | | |
|------------------------------|---|---|-------------------|
| a. Podymnego | - | - | Złp. 9. |
| b. Szarwarku Drogowego | - | - | Złp. 10. |
| c. Czopowego i Młynowego | - | - | Złp. 15. |
| d. Kontyngensu liwerunkowego | - | - | Złp. 105. gr. 16. |

Łącznie Złp. 139. gr. 16.

pozostaje summa netto Złp. 4306.

strącając zaś od tej summy składkę ogniową z zabudowań folwarcznych i propinacyjnych, osobno przez utrzymującego się przy dzierżawie oprócz summy dzierżawnej do Kasy Obwodowej bez wynagrodzenia od Skarbu opłacać się mającą kwotę Złp. 251. gr. 24.

a dodawszy do tego procent od przewyżki akordowanych przez Rząd kosztów na budowlę Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. (12) Marca r. b. Nr. 277¹/₂ wyliczony w kwocie - - - - - Złp. 179. gr. 6.

razem summa netto wynosi Złp. 4233. gr. 12. od której wedle zasad do wydzierżawienia dóbr przyjętych strąciwszy:

- a. $\frac{1}{100}$ na utrzymanie budowli rocznie po - - - - - Złp. 423. gr. 10.
- b. $\frac{1}{100}$ na nieprzewidziane wydatki rocznie po - - - - - Złp. 211. gr. 20.
- c. $\frac{1}{100}$ na utrzymanie Wójta gminy, też osobno prócz summy dzierżawnej bez wynagrodzenia od Skarbu przez dzierżawcę opłacać się do Kasy Obwodowej mające - - - - - Złp. 211. gr. 20.

czyli razem strącając Złp. 846. gr. 20. pozostaje summa netto Złp. 3386. gr. 22.

Iecz do tego dodawszy jeden procent za małe połowanie, warkiem wydzierżawia, wynoszące - - - - - Złp. 39.

Summa dzierżawna netto od której się rozpocznie licytacja wynosi Złp. 3425. gr. 22. wyraźnie złotych polskich trzy tysiące, czterysta dwadzieścia pięć, groszy dwadzieścia dwa. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia pomienionego folwarku, w terminie i miejscu wyżej wyrażonym stawić się zechce, gdzie obowiązany okazać i złożyć:

1. Swiadcstwo kwalifikacyjne Postanowieniem Namiestnika Królewskiego w d. 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, dla pretendentów do dzierżaw dóbr Rządowych przepisane.

2. Vadium $\frac{1}{2}$ części summy praetium fisci do licytacji tej wyrównywające, czyli kwotę Złp. 856. gr. 13. z nadmianieniem, że listy zastawne przyjęte będą podług kursu. Warunki zaś ogólne, podług których wydzierżawienie folwarku Kibiszce odbywać się będą, jako też szczegóła intraty tegoż folwarku na żądanie konkurenta okazane być mogą.

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1836. roku. Nr. 8,665. 5,144. Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu zadłużenia się dzierżawcy w opłacie rat dzierżawnych z Wójtostw Kolno i Łabno, w ekonomii Małypłock, Obwodzie Łomżyńskim sytuowanych, w dniu 18. (6) Stycznia 1837. r. w biurze Kommissyi Wojewódzkiej, odbędzie się trzecia licytacja na wydzierżawienie tych Wójtostw na ryzyko zadłużonego dzierżawcy pod warunkami dotychczasowego kontraktu pro 1837 zawrzeć się mianego, a to w jedenastoletnią dzierżawę pro 1837 czyli od dnia 1. Czerwca 1836. r. do ostatniego Maja 1847. Summa od której licytacja zaczynać się będzie wynosi rocznie Złp. 998. gr. 2. oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi przez dzierżawcę opłacać się powinnych. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych Wójtostw, w terminie i miejscu wymienionem stawić się zechce, zaopatrzone: 1. w Swiadcstwo kwalifikacyjne Postano: Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, dla pretendentów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane. 1. W vadium $\frac{1}{2}$ części summy za praetium do licytacji wziętej wynoszące, czyli sumnę złotych 249. groszy 16. Warunki zaś pod jakimi niniejsza licytacja odbędzie się, jak niemniej wykaz intraty z tych Wójtostw każdemu z ubiegających się w biurze Kommissyi Wojewódzkiej w godzinach do pracy przeznaczonych okazanemi być mogą.

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1836. roku. Nr. 8,777. 6,217. Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém interesowaną publiczność, że gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym daty 9. Listopada (28. Października) r. b. Nr. 281¹/₂ poleciła, aby zboże pochodzące z zapomogi w r. 1823. przez Rząd włościanom Ekonomii Małypłock rozdanej, a obecnie u Naddzierżawcy téjże Ekonomii na składzie będące, w drodze publicznej licytacji sprzedane było; przeto Kommissya Wojewódzka upoważniła w dniu dzisiejszym P. Zejfert, Assessora Ekonomicznego Okręgu Łomżyńskiego, aby ten w dniu 31. (19) Stycznia 1837. r. w naczelnym folwarku Małypłock odbył publiczną licytację na sprzedaż rzeczzonego zboża, w ilości: Żyta korcy warszawskich 212. garnicy 16. Jęczmienia korcy warszawskich 159. garnicy 12. — wyprzedaż następować może, albo całkowicie, albo też partjami po 50 korcy trzymającemi. Co do ceny takowa przyjętą będzie za zasadę z miasta najbliższego folwarku naczelnego Małypłock, jaka na ostatnim targu praktykowaną zostanie, o której Assessor Ekonomiczny każdego chęć mającego licytowania poinformuje, i urzędowém swiadcstwem przekona. Główne warunki licytacji są:

- 1. Że zboże to sprzedawanem być może za gotowiznę Assessorowi Zejfert zaraz zaliczyć się winną.
- 2. Że przystępujący do licytacji, złożony obowiązany vadium $\frac{1}{2}$ części wartości obiektu przez niego licytowanego wyrównywające.
- 3. Że kupujący zboże, z miejsca sprzedaży, czyli z folwarku Małypłock, obowiązany zabrać je własnymi furmankami, lecz niecierwijaż za wyliczeniem wartości na ręce Assessora.
- 4. Że koszta stempla i portory do utrzymujących się przy licytacji należą.

Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 8,454. 5,924. Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém powtórnie do publicznej wiadomości, iż w dniu 25. (13) Stycznia 1837. r. odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obw Augustowskiego przed Kommissarzem tegoż Obwodu licytacja in plus sprzedaży różnych szczegółów do budowy młyn i tartaku pod miastem Augustowem przysposobionych, a nadal niepotrzebnych, oszacowanych na złp. 611. gr. 8. a powiększej części z żelastwa i mosiędzu składających się. Ktoby przeto zechciał sobie szczegóła te zakupić, zechce się w terminie oznaczonym do wspomnionego Kommissarza Delegowanego zgłosić. O warunkach zaś licytacyjnych na miejscu sprzedaży poinformowany zostanie.

Suwałki, dnia 23. (11) Grudnia 1836. roku. Nr. 32,672. 20,838. Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechniej wiadomości kogo to interessować może, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 27. (15) Października r. b. Nr. 72,252. wydała względem towarów pocztą do kraju sprowadzonych następujące rozporządzenie: „Z uwagi, że takowa niedokładność w deklaracyach lub fakturach nie zawsze pochodzić może z winy tutejszych handlujących, bo częstokroć spedytorowie zagraniczni trudnią się podobnemi przesytkami, poleca Kommissyi Wojewódzkiej wydanie do Komor Celnych w jej obrębie istniejących rozporządzenia, iżby odtąd z towarami pocztą nadsyłanemi, jakkolwiek należeć one będą do rzędu dozwoionych, skoro jednak tymże towarzyszyć nie będzie faktura lub deklaracya szczegółowo towar wymieniająca, postępowaty tak jak z towarami zakazanemi, stosownie do urządzenia tutejszego z dnia 8 Lipca (26. Czerwca) r. b. Nr. 44,716. z tą tylko odmianą, że tu w ciągu 2. tygodni dozwoionego ra Komorze wchodowej składu nie licencya, lecz szczególowa podług przepisów deklaracya kwestye usunąć będzie zdolna, a gdyby w przeciągu tego czasu deklaracya takowa podaną niebyła, towar tak jak by był zakazany za granicę zwróconym być winien.“

Wójci po gminach, Burmistrze po miastach niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i o dopełnieniu tego rapport Kommissarzowi respective Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 28. (16) Grudnia 1836. roku. Nr. 8,532. 6,064. Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

Listy Gończe.

Nr. 62854. 11630. Wojciech syn Jakóba Magrowski, i Michał syn Tomasza Lewandowski, z partyi czwartej rekrutów Polskich, w Województwie Płockiem wziętych, na odpoczynku we wsi Dowgietach, w Gubernii Wileńskiej, Powiecie Witkomirskim, z dnia 15. na 16. Października o godzinie 9. w wieczor oddalili się z partyi, i po ścisłym śledztwie nigdzie wynalezieni nie zostali; unieśli efekta skarbowe: płaszczów 2. półkożuchów 2. po 1. koszuli, furażerek 2. halsztuchów 2. spodni zimowych 2. bótów po parze jednej, rękawic par dwie. Rysopis ich jest następujący: 1. Magrowski, włosy na głowie i brwiach blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda okrągła, twarz okrągła dziobata, lat od urodzenia 20. miary arszyn 2. werszków 7 $\frac{2}{3}$ z Obwodu Lipnowskiego, wsi Dobrzejewic. 2. Lewandowski tensam ma rysopis, lat 21. wzrost arszyn 2. werszków 7. z Obwodu Lipnowskiego, wsi Kratowa

Nr. 57251. 10563. 1. Jakób syn Jana Karpiński, lat 21. rekrut, zbiegł w drodze około miasta Ostrołęki w dniu 12. Września, unioś z sobą efekta: płaszcz, półkożuszek, pantaliony sukienne, dwie koszul, bóty, czapkę, rękawice i halsztuch. 2. Ignacy syn Wojciecha Pęcherzewski, lat 20. rekrut, zbiegł i unioś z sobą efekta jak powyższy. 3. Jan syn Franciszka Mośsakowski, lat 21. rekrut, zbiegł w tymże dniu z efektami jak pierwszy.

Nr. 57253. 10564. Franciszek syn Jana Załoga, rekrut, z partyi osmej w dniu 20. Września w drodze zbiegł — efekta na nim były skarbowe: płaszcz z sukna szaraczkowego, koszula jedna, halsztuch, pantaliony sukienne i furażerka. Rysopis jego: wzrostu arszynów 2. werszków 6 $\frac{1}{2}$ włosy na głowie i brwiach blond, oczy niebieskie, nos długi, usta mierne, broda okrągła, twarz ściągła, wzięty na rekruta z szlachty Obwodu Przasnyskiego, z wsi Załog dnia 7. Sierpnia 1836. r. lecz dowodów na szlachectwo niezłożył, niezonaty. Powyżsi po ich ujęciu mają być do Kommissyi Województwa Płockiego dostawieni.

Nr. 63525. 11711. Jan Siewek rodem z Rndnik, Obwodu Olkuskiego, Województwa Krakowskiego, lat ma 24. wzrost średni, twarz pociągła, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, oczy piwne, ma żonę i dziecko jedno w Rudnikach; o współnictwo zabójstwa obwiniony, zbiegł z gminy Rudniki Lelowskiej, Województwa Krakowskiego.

Nr. 65310. 12099. Marcin Maćkowski rodem z wsi Oględowa, Obwodu Stopnickiego, lat 40. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów ciemnych. Sebestyan Grzesik rodem z miasta Chrzanowa, wolnego okręgu Krakowskiego, lat 30. mający, z profesyi kowal, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego zadartego, włosów ciemno-blond. Jan Ucho rodem z wsi Berstowa, wolnego okręgu Krakowskiego, lat 25. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond. Franciszek Bierzyński rodem z Pruss, lat 30. mający, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa średniego; wszyscy zbiegli z pod dozoru policyjnego miasta Kiele — mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 58191. 10723. Teodor syn Grzegorza Kryweńko, rekrut, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 9 $\frac{1}{2}$ zbiegł na noclegu w mieście Murawiej, Powiecie Dubieńskim, w nocy z dnia 16. na 17. Września 1836. r. zabrał z sobą efekta skarbowe: płaszcz, halsztuch, bóty i koszulę. Stefan Onufrego syn Matwiejko, rekrut, wzrost arszyn 2. wersz: 7. zbiegł z noclegu jak powyższy, zabrał efekta skarbowe: furażerkę, halsztuch, płaszcz i dwie koszule. Po wysłedzeniu i ujęciu mają być do Kommissyi Województwa Lubelskiego dostawieni.

Nr. 62853. 11641. Paweł Gardło ma lat 23. wzrostu arszyn 2. wersz: 6. twarzy ściągłej, oczu czerwonych, nosa średniego, włosów ezarnych, czoła niskiego.

Nr. 61403. 11949. Antoni Szymanik, syn Jana i Jadwigi, mający lat 26. wzrostu arszyn 2. werszków 3. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, spiszowy, ze wsi Kobiątki, gminy Prawda podług wszelkiego podobieństwa do Województwa Mazowieckiego zbiegły. Obadwa mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Podlaskiego dostawieni.

Listy imienna zbiegłych spisowych z Województwa Krakowskiego

Z Obwodu Kieleckiego: Zędzikowski Dyonizy, Kukała Franciszek, Graca Józef, Kowalik Karól, Mazur Franciszek, Zak Tomasz, Rokicki Stanisław, Konieczkiewicz Wincenty, Wojciech Urban, Dobrowolski Andrzej. Z Obwodu Stopnickiego: Cyz Andrzej, Łabuś Józef, Kukla Józef, Sicjka Piotr, Mazur Bartłomiej, Bassała Mikołaj, Poniewierski Wawrzeniec, Szmul Łukasz, Kundel Piotr, Mączynski Jan, Pawelec Jan, Wados Michał, Gamula Jan, Kuchna Wojciech, Jagieła Jan, Tutak

Maciej, Majcher Marcin, Sokołowski Paweł. Z Obwodu Kieleckiego Koza Marcin. Z Obwodu Olkuskiego: Milchke Alexander, Płonka Szymon, Tomnecki Piotr, Chorzelski Ludwik, Cembrzeński Józef, Cembrzyński Wincenty, Łebek Bartłomiej, Pisarski Jan, Swiderski Franciszek, Michalski Wojciech, Sonik Jan, Moryc Wejs, Kraysich Łukasz, Zieliński Ignacy, Katolik Wawrzeniec. Z Obwodu Kieleckiego: Floryan Karwala, Antoni Majewski. Z Obwodu Stopnickiego Maciej Rajkowski. Z Obwodu Olkuskiego: Szymon Żarkowski, Jan Rośluch, Jan Dziedzic, Antoni Gołębek, Szymon Grojec, Antoni Gołński.

Listy rekrutów z zakładu w Kaliszu zbiegłych.

Andrzej Paśka, Maciej Matusiak, Kasper Gabrysiak, Szymon Kowalski, Jakób Kubański, Jan Szymczak, Bartłomiej Guźniczak, Józef Koprowicz, Ludwik Kotasński, Tomasz Marciniak, Ignacy Zaajdek, Wojciech Dupok, Jakób Porwiński, Franciszek Ciężyński, Franciszek Bołewski, Franciszek Lokaj, Filip Matek, Lambert Starosteski, Konstanty Grądkiewicz, Marcin Szwaciński — każdy zabrał z sobą następujące efekta: furażerkę, płaszcz, spodnie, bóty, koszul 2. rękawice i halsztuch.

Listy imienna popisowych z Obwodu Lipnowskiego Województwa Płockiego zbiegłych.

Turski Stanisław, Izbrandt Jan, Wahl Bogumit, Cuderowicz Jakób, Sulkowski Jan, Dykan Jerzy, Wiezechowski Michał, Zamojski Mikołaj, Murzynowski Antoni, Nadolski Marcin, Kowalski Alexander, Kamna Ferdynand, Utke Jakób, Zennoch Paweł, Posler Jan, Derka Daniel, Platt Adam, Majster Fryderyk, Rębkowski Jan, Mocki Mikołaj, Segiecki Jan, Krymka Ferdynand, Ostrowski Mikołaj, Słupczewski Wojciech, Wolszleger Jakób, Kraszyński Andrzej, Szewczykowski Antoni, Duczynski Antoni, Krempitz Jan, Zemroch Jakob, Utko Henryk, Henryk Jerzy, Kochański Paweł, Lamka Fryderyk, Grodkowski Franciszek, Urbański Franciszek, Dytrych Adam, Wilhelm Karól, Warlikowski Tomasz, Drozdowski Józef, Wejs Ertman, Celmer Józef, Siemiętkowski Walenty, Piotrkowski Ignacy, Ziółka Krystyan, Kana Jan v. Kamiński Mikołaj, Remplewski Maciej, Błaszkiwicz Franciszek, Białkowski Franciszek, Wąż Jerzy, Santowski Michał, Borzyniewski Franciszek, Bandykowski Wojciech, Bertman Jakób, Ryka Fryderyk, Podlewski Jan, Rogowski Wojciech, Witkowski Jakób, Zaborowski Ludwik, Deja Jakób, Wutka Jan, Lambert Krystyan, Drozdowski Jan, Dameradzki Franciszek, Głowacki Adam, Tyburski Wojciech, Jabłoński Józef, Westwał Jerzy, Buczka Paweł, Kunkiewicz Franciszek, Pypka Fryderyk, Szewo Jan, Rykaczewski Wojciech, Wisniewski Szymon, Pawłowski Józef, Anut Jakób, Nelta Jakób, Błaszczak Józef, Kijanowski Paweł, Sędzik Maciej, Bienkowski Andrzej, Mefnicki Mateusz.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, iżby Herzka Mortowicza Pryzer, lat 45 liczącego, wyznania Mojżeszowego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów nieco siwych, wzrostu średniego, w płaszcz ciemno-szaraczkowy żydowski, spodnie nankinowe, czapkę z futrem żydowską, żupan nankinowy, poniechoy białe i trzewiki ubranego, który będąc o podpalenie wiatraka w Sniadowie w dniu 14. Sierpnia r. b. nastąpione, mocno podejrzawy, i do opowiadania zakwalifikowany, z więzienia Łomżyńskiego dnia 22 (10) Listopada r. b. ranną porą zbiegł, jak najusilniej starały się śledzić, a dośledzonego pod mocną strażą do Sądu naszego dostawiły.

Łomża, dnia 25. (13) Listopada 1836. roku. Nr. 11,653.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, iżby Abrama Rydwanowicza Dorfman, lat 37. liczącego, wyznania Mojżeszowego, twarzy ściągła, oczu piwne, włosy rude, wzrost słuszny mającego, we wsi Laskowcu, Obwodzie Ostrołęckim, Województwie Płockiem urodzonego, poprzednio we wsi Przytułach, tymże Obwodzie i Województwie, a ostatnie zamieszkanie we wsi Szczepankowic, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem mającego, ubranego w płaszcz czyli czujkę żydowską z sukna szaraczkowego ciemnego, spodnie płócienne białe, kożuszek, żupan nankinowy, czapkę żydowską z futrem i trzewiki; który będąc o zbrodnią kradzieży w towarzystwie spełnioną, obwiniony, i jako mocno o takową podejrzany, przyaresztowany, z więzienia Łomżyńskiego w dniu 22. (10) Listopada r. b. ranną porą zbiegł, jak najusilniej starały się śledzić, a ujętego pod mocną strażą do Sądu tutejszego wprost dostawiły.

Łomża, dnia 27. (15) Listopada 1836. roku. Nr. 11,833.

Sędzia Prezydujący Bernalowicz.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Podając do powszechniej wiadomości, iż w roku 1832. w porze zimowej, dnia niepewnego w nocy, w mieście Herzynnie, położonem w Powiecie i Obwodzie Opoczyńskim, w Województwie San-

domierskiem, trzem żydom także zaraz zbiegłym, z których jeden czarno zarastający, lat około 50. mający, był wzrostu dobrego — drugi rudawy, niski, w sobie szczupły, mieć mógł lat blisko 40. — trzeci blond włosów, w sobie obsiadły krępy, wyglądający na lat 30. — wszyscy w żupanach i płaszczach szarych kroju zwyczajnego, oprócz tylko ostatniego takiż płaszcz na kształt sukman siwych chłopskich posiadającego, ubranych — odebrano trzy konie zaprzęgowe i źrebię, nadto wóz z półkoszkiem, trzy koła szybowane, czwarte bosc składający, dwa chomonta rogożowe z postronkami, trzy szleje parciane, dwie trzęzle rzemieńne z powodami parcianymi, parcianą uzdiennicę, jeden naszelnik żelazny, drugi ze sznura zrobiony, i lejce parciane. Z tych powodów, że koni tylko właściciel wysledzonym został, i takowe są wydane, a wozu i zaprzęgów wiadomym nie jest, zapożywa uszkodzonego wyszczególnionemi wozem i zaprzęgami, aby się w Sądzie naszym przygotowany w świadectwo prawo jego usprawiedliwiający, po odebraniu tych najdalej w przeciągu tygodni sześciu od daty zamieszczenia obwieszczenia niniejszego w Dzienniku Powszechnym krajowym rachując stawit, w razie bowiem przeciwnym depozyt zpieniężonym, i zebrana kwota Skarbowi publicznemu przysądzona zostanie — nadto także wzywa każdego z podanego na początku rysopisu sprawców wykryć w stanie będącego, iżby o takowych sprawców nazwiskach i zamieszkanu przy wskazaniu poszlak, jeżeli nieośobiście to przynajmniej na piśmie nas zawiadomił.

Radom, dnia 3. Grudnia (21. Listopada) 1836. roku. Nr. 8,081.

Prezydujący *W. Kobyłecki.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Zawiadamia publiczność, iż w lesie Lipinki zwanym, pod wsią Młomotami, w Powiecie Tarnogrodzkim, Województwie Lubelskiem, znaleziono zwłoki człowieka płci męskiej, niewiadomego imienia i nazwiska, wzrostu średniego, szczupły, z powodu wytoczenia twarzy z fizognomii opisanym bydź niemogącego, ubranego w kapotę z sukna zielonego, płaszcz z sukna szarego i kapelusz zajęczkowy, jakiego flis cy używają, spodnie i koszulę konopną. Wzywa przeto każdego, ktoby o tym człowieku anogt mieć jaką wiadomość, iżby ją Sądowi naszemu udzielił.

Janów, dnia 23. (11) Listopada 1836. roku. Nr. 7,683.

Sędzia Prezydujący *Szczytyński.*

Sadowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego.

W dniu 9. Sierpnia r. b. w jezioru ślepcim, pod miastem Przerośl, w Powiecie tutejszym, dostrzeżono pływającą nieżywą kobietę starą, szczupłą budowy ciała, mającą na sobie spodnicę sukieną, i kożuszek krótki stary, z nazwiska i pobytu swego niewiadomą. Wzywa tedy każdego bliższą wiadomość o niej mającego, aby takową Sądowi tutejszemu udzielił zechciał.

Augustów, dnia 30. (18) Listopada 1836. roku. Nr. 1,633.

Toczyłowski, Podśedeł.

J. Sawicki.

Sąd Policji Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Wzywa wszelkie władze, aby Gregora Siemionowa, o kradzież prostą przekonanego śledziły, w razie ujęcia Sądowi Poprawczemu Wydziału Kalwaryjskiego dostawiły. Rysopis zbiegłego jest następujący: Gregor Siemionów, ma lat 48. filipon, zamieszkały na gospodarstwie rolném w osadzie Grekowizna, Powiecie Sejneńskim, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, nosa proporcjonalnego, oczu piwnych, brody ściągłej, włosów ciemno-blond, ubrany w żupan sukna granatowego, spodnie płócienne stare, bóty obnoszone, furażerkę granatową, sądzony już za kradzież i rabunek, zbiegł z więzienia defencyjnego w nocy z dnia 29. (17) na 30. (18) Listopada 1836. roku.

Sejny, dnia 30. (18) Listopada 1836. roku. Nr. 1,302.

Kulwieć.

St. Targoński, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. na 22. h. m. i r. w miejscu Młynek zwanym, o pół mili drogi od wsi Hołynki, gminy Lipsk murowany, w lesie odwie wiorst od tegoż Młynka, przez strażnika celnego luki Lipsk, dystansu VII. Jankowskiego zabrane lub doścignięte, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące:

1. *Collis signo T. O 7 1/2 paczka.*

Płótna webowego sztuk pięć, funtów pięćdziesiąt jeden Nr. 5r.

2. *Collis signo SG. Nr. 3030. paczka.*

1. Merynosu drukowanego francuzkiego w dobrym gatunku sztuk sześć, funtów dwadzieścia

jeden i pół Nr. 21 1/2. 2. Kaźmierku w dobrym gatunku w materji bawełnianej przerabianej kolorowej w kraty duże sztuka jedna, funtów dwa, łótów dwadzieścia Nr. 27 1/2. 3. Mory jasno zielonej funtów siedm i trzy czwarte Nr. 7 1/2. 4. Perkalu drukowanego sztuka jedna, funtów cztery, łótów dwadzieścia Nr. 4 1/2. 5. Kamizelek jedwabnych w różnych kolorach sztuk dziesięć, łótów dwadzieścia siedm Nr. 27. 6. Merynosu drukowanego w dobrym gatunku sztuk trzy, funtów sześć i pół Nr. 6 1/2. 7. Fartuszków jedwabnych kolorowych sztuk dziesięć, łótów dwadzieścia ośm Nr. 28. 8. Chusteczek jedwabnych kolorowych sztuk dwie, łótów cztery. 9. Chusteczek jedwabnych kolorowych sztuk dziesięć, funt jeden i ćwierć Nr. 1 1/2. 10. Kołnierzyków tiulowych haftowanych sztuk dwie, łótów dwa Nr. 2. 11. Wstążek jedwabnych różnokolorowych sztuk piętnaście Nr. 15.

3. *Collis SG. K. 167 paczka.*

1. Żagnotu drukowanego sztuk dwie, funt jeden, łótów trzynaście Nr. 1 1/2. 2. Musłinu kolorowego drukowanego sztuk ośm, funtów dwanaście i pół Nr. 22 1/2. 3. Płyfenu białego w desenie sztuk trzy, funt jeden i pół Nr. 1 1/2. 4. Materji bawełnianej jedwabiem przerabianej sztuk dwie, funtów cztery Nr. 4. 5. Płótna webowego w kawałkach dwunastu funtów ośm i pół Nr. 8 1/2. 6. Merynosu drukowanego baweł. w kratki sztuka jedna, funt jeden i pół Nr. 1 1/2. 7. Fartuszków perkalo-wych w kolorach sztuk trzy, łótów czternaście Nr. 14. 8. Żagnotu przerabianego sztuka jedna, funt jeden i ćwierć Nr. 1 1/2.

4. *Collis signo SG. 3031. paczka.*

1. Merynosu kolorowego gładkiego sztuk dwie, funtów jedenaście i pół Nr. 11 1/2. 2. Perkalu drukowanego sztuk dwie, funtów cztery i ćwierć Nr. 4 1/4. 3. Dymy kolorowej drukowanej sztuka jedna, funt jeden i łótów dwadzieścia dwa Nr. 22. 4. Musłinu białego sztuk dwie, funtów dwa i łótów cztery Nr. 2 1/2. 5. Musłinu kolorowego w desenie sztuk trzy, funtów trzy Nr. 3. 6. Żagnotu kolorowego w pasy sztuka jedna, funt jeden i ćwierć Nr. 1 1/4. 7. Musłinu białego gładkiego sztuka jedna, łótów dwadzieścia cztery. 8. Rękawiczek bawełnianych par 24. łótów dwadzieścia Nr. 20. 9. Rękawiczek skórkowych glansowanych damskich par dziesięć, łótów trzynaście Nr. 13.

5. *Collis signo SG. 3026. paczka.*

1. Mory karmazynowej adamaszkowej sztuka jedna, funtów pięć i pół Nr. 5 1/2. 2. Tiulu białego sztuk trzy, funtów trzy Nr. 3. 3. Merynosu kolorowego sztuk dwie, funtów ośm i trzy czwarte Nr. 8 3/4. 4. Żagnotu farbowanego pasowego sztuka jedna, funtów trzy Nr. 3.

6. *Collis worek ordynaryjny bez żadnego signa.*

1. Koszula jedna stara używana ordynaryjna męzka pół funta Nr. 1 1/2. 2. Płótna ordynaryjnego białego kawałek jeden, łótów cztery Nr. 4. 3. Woreczków od pieniędzy płóciennych sztuk pięć Nr. 5. 4. Postronków konopnych sztuk dwie Nr. 2. 5. Koń maści kasztanowatej bez odmiany, lat 8. 6. Koń karyłsy, na jedno oko ślepy, lat 18. 7. Klacz kasztanowata z gwiazdką, lat 10. 8. Wóz parokonny stary użyty kuty z całym zaprzęgiem, to jest szlejami.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające ucieczką z powodu nocnej pory i gęstego lasu ratowały się, i dościgniętmi nie zostały; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedniości, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Kommissyi Wojewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali. w Augustowie, dnia 23. (11) Grudnia 1836. roku. Nr. 994.

J. Modrzejewski, K. H. A.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Ogłasza, iż po zeszyłym z tego świata Michale Hofmanie, dziedzicu dóbr Warwiszek, w Powiecie Dąbrowskim, Województwie Augustowskiem położonych, otwarty jest spadek, w skutku czego wzywa podpisany wszelkie osoby interessowane, aby w dniu 9. Kwietnia (28. Marca) 1837. r. jako w terminie do przepisania tytułu własności dóbr spadkowych na imie successorów wyznaczonym, z prawami swemi ośobiście lub przez pełnomocników urzędownic i szczególnie na ten cel upoważnionych, przedemną Regentem w mieście Wojewódzkim Suwałkach stawić się nieomieszkały.

Suwałki, dnia 28. (16) Września 1836. r.

Nr. 149.

J. Zapiórkiewicz.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Wojciecha Goctowskiego, współwłaściciela dóbr Chojny Smiesz, litt: A. w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych; tudzież Barbary z Nowowieskich Goctowskiej, właścicielki summy złtp. 3,250. w dziale IV. pod Nr. 2. wykazu hipotecznego-powyżej wymienionych dóbr zabezpieczonej, otworzył się spadek — zawiadamiając o tém osoby interessowane, wzywa one niniejszém, aby się dla przepisania w hipotece tytułu własności powyżej wyszczególnionych dóbr i kapitału, w d. 26. (14) Lutego 1837. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży, przed podpisanyin Pisarzem pod prekluzją praw im służących, osobiście lub przez pełnomocników stawili.

Łomża, dnia 22. (10) Sierpnia 1836. roku.

Felix Tomaszewski, Pisarz Ziem: Woj: A. W. I.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z powodu nastąpnionej śmierci:

1. Kaspra Kosińskiego, właściciela nieruchomości w mieście Łomży, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem, pod numerem hipotecznym 150. położonej. 2. Antoniego Łutaszewskiego, właściciela nieruchomości w mieście Łomży, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem, pod numerem hipotecznym 222. położonej. 3. Stanisława Badowskiego, właściciela dóbr Sędziwuje Prątniki, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych. 4. Wincentego Maryańskiego, właściciela summy złtp. 3000. w dziale IV. pod numerem 6. wykazu hipotecznego na dobrach Zarucie Gozdy stare, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, zabezpieczonej. 5. Albina i Maryanny Maryańskich, współwłaścicieli summy złtp. 5000. na nieruchomości miasta Łomży, pod numerem hipotecznym 158. w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, w dziale IV. pod numerem 13. wykazu hipotecznego zabezpieczonej. 6. Dominika Szczuki, właściciela dóbr Nowodwory, w Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskiem położonych. 7. Michała Jemielitego, właściciela summy złtp. 1978. gr. 23. na dobrach Ratowo stare litt: E. w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, w dziale IV. pod numerem 2. wykazu hipotecznego zabezpieczonej. 8. Józefy z Staniszewskich Kurklińskiej, współwłaścicielki summy złtp. 153,695. gr. 16. na dobrach Bokiny, w Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskiem położonych, w dziale IV. pod numerem 1. wykazu hipotecznego zabezpieczonej. 9. Tekli z Koszowskich Mleczkowej, właścicielki summy złtp. 55,000. na dobrach Zbrzeźnicy, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, w dziale IV. pod numerem 5. wykazu hipotecznego zabezpieczonej. 10. Jana Siennickiego, właściciela dóbr Targonie Wity litt: D. w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, otworzyły się spadki.

Zawiadamiając o tém osoby interessowane, podpisany wzywa też niniejszém, iżby dla przepisania tytułu własności powyżej wyszczególnionych dóbr i kapitałów na ich imie:

- Co do pierwszego na dzień trzynasty (pierwszy).
- Co do drugiego na dzień czternasty (drugi).
- Co do trzeciego na dzień piętnasty (trzeci).
- Co do czwartego na dzień szesnasty (czwarty).
- Co do piątego na dzień siedemnasty (piąty).
- Co do szóstego na dzień ośmnasty (szósty).
- Co do siódmego na dzień dwudziesty (osmy).
- Co do osmego na dzień dwudziesty pierwszy (dziewiąty).
- Co do dziewiątego na dzień dwudziesty drugi (dziesiąty).
- Co do dziesiątego na dzień dwudziesty trzeci (jedenasty) Marca 1837. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży przed podpisanyin Pisarzem pod prekluzją praw im służących, osobiście lub przez pełnomocników prawnie wylegitymowanych, stawili się.

Łomża, dnia 13. (1) Sierpnia 1836. roku.

Nr. 154.

Felix Tomaszewski,
Pisarz Ziemiański Województwa Augustowskiego Wydziału I.